



# TYCHOWSKIE WIEŚCI

www.tychowo.pl

ISSN 1734-1418

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

miesięcznik gminy Tychowo 7 (190)

27 lipca 2022 r.

## Tychowo na ludowo po raz XX!



Fot. Agnieszka Lichota - A7 Film

Po dwuletniej przerwie do Tychowa wrócił przegląd zespołów ludowych „Tychowo na ludowo”. Dwa lata czekaliśmy, by odbyła się ta jubileuszowa, bo XX edycja imprezy.

Na uczestników tego całodziennego wydarzenia czekało mnóstwo atrakcji, m.in. występy 33 zespołów z całego kraju, pokazy ginących zawodów, dmuchańce dla dzieci, mnóstwo stoisk, w większości

wypełnionych naszymi, tychowskimi specjami, przygotowanymi przez sołectwa i koła gospodyń wiejskich, występy dzieci ze świetlic Zacisze i Północ z TPD z Koszalina, koncert GOK i Przyjaciele, recital zespołu Phönix z Alenteptow (Niemcy), wykonującego covery zespołu The Shadows, koncert Joli Tubielewicz z zespołem. A wisienką na torcie był koncert CLEO!

Więcej zdjęć - w galerii na stronie 4

## Kolejne umowy - podpisane!

22 lipca w Gminnym Ośrodku Kultury w Tychowie podpisano umowy na realizację kolejnych projektów ze wsparciem Pomorza Zachodniego!

Do tychowskiego GOK-u przybył Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego, by podpisać dwie umowy: na dofinansowanie, w wysokości 40 tys. zł, wydarzenia kulturalnego pod nazwą „Przeгляд zespołów ludowych - Tychowo

na ludowo" (z Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze) oraz na dofinansowanie, w wysokości 2 151 000,21 zł, budowy ścieżki rowerowej z Tychowa do Borzystawia. Inwestycja polega na budowie 3,5 km odcinka ścieżki rowerowej wraz ze zjazdami, przepustami, oświetleniem oraz kładką przez Liśnicę. Ścieżka ma powstać do końca 2023 roku



5 sierpnia 2022r. godz. 18:00 Cena biletu 85 zł  
Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie



Bilety do nabycia w sekretariacie GOK lub  
[www.bilety.goktychowo.pl](http://www.bilety.goktychowo.pl)



# Nowe drogi w Słoninie, Trzebcu, Starym Dębnie, Kikowie, Sadkowie i Tychowie!

Ostatnie miesiące to dość intensywny czas realizacji wszelakich inwestycji drogowych w naszej Gminie. Są to inwestycje leśne, gminne, powiatowe, wojewódzkie. W wielu przypadkach działamy w porozumieniu z naszymi partnerami.

Wchodzimy w fazę realizacji dwóch długo wyczekiwanych przez mieszkańców odcinków dróg. W połowie lipca otrzymaliśmy informację o dofinansowaniu, z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, w kwocie 1 960 000 złotych. Symboliczny czek na te zadania odebrał z rąk Premiera RP w Ostrowicach mój zastępca - Jacek Marcinkowski.

To dzięki tym pieniądzom wyremontujemy drogi w Trzebcu i Słoninie. Dokumentację techniczną wraz ze zgłoszeniem przebudowy mamy gotową od dwóch lat.

Rozpoczynamy pracę nad dokumentacją przetargową licząc, że znajdzie się wykonawca i zbuduje te dwie ważne dla nas drogi.

Z mapy Gminy Tychowo zniknie kolejna droga piaskowa (Słonino) oraz kolejna z „kocich łbów” (Trzebiec).

W lipcu oddany został do użytku ponadsześciusetmetrowy odcinek drogi w Sadkowie. Ta droga została

wykonana w technice płyt Yomb, a sfinansowana po części ze środków Nadleśnictwa Tychowo (50 tys. zł) oraz ze środków własnych Gminy. Wykonawcą inwestycji była firma SAVI-POL - Zbigniew Sawicki.

Trwa przebudowa ulicy Szczecineckiej w Tychowie. Inwestycja prowadzona przez Powiatowy Zarząd Dróg, a dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu jest firma ONDE z Torunia.

Od początku lipca mieszkańcy Starego Dębna mogą poruszać się po nowej, polbrukowej drodze, która została wykonana przez firmę SAVI-POL Zbigniewa Sawickiego. Dofinansowanie do remontu tej drogi pochodziło z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a oficjalne otwarcie tej drogi, wraz z piknikiem rodzinnym oraz zlotem starych aut, odbędzie się 13 sierpnia 2022 r. od godz. 15.00. Serdecznie zapraszamy!

W lipcu podpisane zostało porozumienie między Burmistrzem Tychowa - Robertem Falaną, a wice-marszałkiem województwa - Tomaszem Sobierajem, w ramach którego wyremontowane zostaną kolejne odcinki drogi wojewódzkiej numer 167 relacji Tychowo -

Koszalin. Elementem tego porozumienia jest bardzo ważna z punktu widzenia bezpieczeństwa mieszkańców gminy budowa chodnika w miejscowości Słonino! Chodnik powstanie od nowo wybudowanej w zeszłym roku zatoki autobusowej do domostw zlokalizowanych za torami dawnej wąskotorówki. Gmina Tychowo przeznaczyła na ten cel 100 tys. zł. To kolejny, po Sadkowie i Bukówku, chodnik, który powstanie przy współpracy z Województwem Zachodniopomorskim.

- Zamierzam kontynuować tą dobrą i efektywną współpracę. Jej owocem są coroczne działania, które poprawiają komfort i bezpieczeństwo życia mieszkańców Gminy Tychowo. W planach mamy już kolejne zadania takie jak chodnik w Trzebiszynie i Warninie - powiedział burmistrz Tychowa. Serdecznie dziękuję Wice-marszałkowi Tomaszowi Sobierajowi za współpracę!

Blisko zakończenia inwestycji jest remont drogi w miejscowości Kikowo. W tej chwili wszystkie nawierzchnie polbrukowe oraz oświetlenie zostały wykonane. Pozostały elementy wykończeniowe. Na tę inwestycję Gmina pozyskała środki z Polskiego Ładu.



Drogi w Trzebcu i Słoninie



Drogi w Trzebcu i Słoninie



Droga w Sadkowie



Ul. Szczecinecka w Tychowie



Droga w Starym Dębnie



Droga w Starym Dębnie

## Tychowskie Więści

Wydawca: Gmina Tychowo, ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo

Redakcja:  
Urząd Miejski w Tychowie, pok. 21  
tel.: 94 31 60 275, e-mail: [wiesci@tychowo.pl](mailto:wiesci@tychowo.pl)

### Informacja

Materiały do kolejnego wydania Tychowskich Więści  
prosimy nadsyłać do 20 sierpnia 2022 r.



## Granty PPGR - ostatni etap!

Od tygodnia Urząd Miejski w Tychowie przekazuje do ostatecznych odbiorców laptopy w ramach projektu „Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - „Granty PPGR” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa V: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU.

Po rozstrzygnięciu przetargu zakupiliśmy laptopy Dell Vostro 3510 z systemem operacyjnym oraz z urządzeniami peryferyjnymi: myszką Logitech M185 i słuchawkami Logitech H151. Mieszkańcy zakwalifikowani do projektu są na bieżąco informowani o dacie odbioru sprzętu.

4 lipca gościem Urzędu Miasta był Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Pełnomocnik Rządu ds. Współpracy z Samorządem Terytorialnym - Paweł Szefernaker.



## Festyn sołecki w Słoninie...

16 lipca w Słoninie odbył się festyn sołecki. Chociaż z początku pogoda nie rozpieszczała, to po południu, przed rozpoczęciem festynu roz pogodziło się i można było zacząć zabawę!

Przybyli mieszkańcy oraz goście z sąsiednich miejscowości kosztowali ciast upieczonych przez naszych mieszkańców, zupę gulaszową oraz flaczki, krokiety, kiełbasę, karkówkę i kaszanę. Goście bawili się przy muzyce, ale i sami śpiewali stare piosenki z czasów młodości.

Dziękuję serdecznie wszystkim osobom, które przyczyniły się do organizacji i pomocy przy festynie - radzie sołeckiej, a szczególnie Agnieszce Wrzesińskiej. Dziękuję za pomoc Karolinie Sypek, naszej niezawodnej młodzieży, a także radnej Katarzynie Rudnik - za ciasto oraz niespodziankę dla dzieci i dorosłych.

Dziękuję również za wizytę Zastępcy Burmistrza Tychowa - Jacka Marcinkowskiego, który przekazał nam bardzo dobre informacje o budowie długo wyczekiwanej drogi oraz chodnika w Słoninie!



## ... i w Sadkowie

16 lipca w Sadkowie zorganizowano festyn rodzinny. Był on efektem współpracy: sołtysa, rady sołeckiej, radnego Jarostawa Chwały, OSP Sadkowo, mieszkańców oraz opiekunki świetlicy. Zabawa była wyśmienita!





## XX. Przegląd zespołów ludowych „Tychowo na Ludowo”

Na XX Przegląd zespołów ludowych „Tychowo na Ludowo” przybyły 33 zespoły, które prezentowały swoją twórczość prezentując dwa utwory, z czego jeden musiał być związany z morzem lub rybą (przeegląd został dofinansowany z Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze). Jury miało nie lada trudne zadanie, by wybrać najlepsze wykonania, dlatego postanowiło nagrodzić 5 zespołów oraz wyróżnić kolejne 5.

Zwycięzcą przeglądu został zespół Biadule z Kinowa, drugie miejsce przypadło Kotwicy Mieleńskiej z Mielna, na kolejnych pozycjach uplasowały się: 3 - Kapela Borneńska z Bornego Sulinowa, 4 - Strzeczoniarki ze Strzeczony, 5 - Swaty z Będzina, a wyróżnienia otrzymały zespoły: Zalesie z Mścic, Bursztyny z Sianowa, Diabaz z Drawska Pomorskiego, Popowianie z Popowa oraz Zacisze z Koszalina.

Goście skorzystali z możliwości degustacji regionalnych potraw naszych lokalnych firm. Były to ryby Firm Pommernfisch oraz Friedrichs Doble oraz sery z firmy Arla Foods z Tychowa.

Wśród gości imprezy byli m.in. posłanka Małgorzata Golińska, poseł Jarosław Rzepa i członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego - Stanisław Wziętek, który podczas imprezy wręczył umowy na realizację Grantów Sołeckich. W tym roku z grantów skorzystają: sołectwa Dobrowo (sołtys - Grażyna Kubisz) oraz sołectwo Borzysław (sołtys - Monika Fijot).

Przeegląd rozpoczął się od podziękowań. Dokładnie 20 lat temu, odbyła się jego pierwsza edycja. Na tę okoliczność Kazimierz Kozłowski zaprojektował i wykonał okolicznościowe statuetki - Gołąbki. Stały się one symbolem tychowskiego przeglądu zespołów ludowych. Gołąbki przybierały różne kolory, ale zawsze nawiązywały do

drewnianych zabawek, sprzedawanych dawniej na jarmarkach. Burmistrz Robert Falana oraz dyrektorka GOK Lucyna Michalak wspominali ze sceny o pięknej inicjatywie festiwalu, której pomysłodawczynią była Elżbieta Zdolińska, pełniąca wówczas funkcję dyrektorki Biblioteki Publicznej w Tychowie. Tradycję wręczania statuetek w postaci drewnianych gołąbków kontynuujemy dzięki współpracy z kolejnym młodym artystą naszej Gminy, Tomaszem Rogozińskim. W roku 2022 wszyscy uczestnicy Przeglądu otrzymali statuetki wykonane właśnie przez Pana Tomasa.

Tradycyjnie też, od kilku lat, Przegląd rozpoczynamy symbolicznym wypuszczeniem gołębi. W tym roku Burmistrz Robert Falana oraz Lucyna Michalak - dyrektorka GOK-u wypuścili gołębie, których właścicielem jest Radosław Baranowski.

Licznie przybyli mieszkańcy naszej Gminy, a także okolicznych miejscowości, korzystali aż do północy, z wszystkiego co perfekcyjnie zostało przygotowane przez ekipę GOK-u w Tychowie, a atrakcji było co niemiara. Poza występami artystów - liczne warsztaty, zjeżdźalnie dla dzieci, stoiska rękodzielniczków, tychowskiego pisarza - Jarosława Mycio, czy namioty z lokalnymi specjałami.

Punktem kulminacyjnym i wielką atrakcją imprezy był koncert CLEO. Artystka świetnie zaprezentowała się na scenie, wykonując swoje najlepsze utwory!

Finalem dnia była zabawa z DJ-em, która zakończyła się już po północy!

Przeegląd Tychowo na Ludowo to duże przedsięwzięcie, w przygotowanie którego było zaangażowanych bardzo dużo osób.

Dziękujemy Burmistrzowi Tychowa Robertowi Falanie

za wsparcie i wszelką pomoc. Urzędowi Marszałkowskiemu w Szczecinie za wsparcie finansowe w ramach Programu: Rybactwo i Morze. Mieleńskiej Grupie Rybackiej - jako Operatorowi Programu. Funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie, Kierownikowi Posterunku Policji w Tychowie Mariuszowi Janiszowi.

Dziękujemy bardzo Kierownikowi GOSiGK Robertowi Łysiakowi, Krzysztofowi Niemcowi i wszystkim pracownikom GOSiGK, OSP Tychowo, Nadleśnictwu w Tychowie, Nadleśniczemu Tomaszowi Tomeckiemu, Firmie Pommernfisch - Panu Axelowi Wechslerowi, Bankowi Spółdzielczemu w Białogardzie, Kołu Łowieckiemu Czajka, Firmie Arla Foods w Tychowie, Firmie Friedrichs Doble, Firmie drobiu Rydzkowskich, Zakładowi Wędliniarskiemu Państwa Furmanek, Zakładowi RWiK w Białogardzie, Sołectwom: Słonino, Bukówko, Motarzyn, Wicewo, Tychówko. Dziękujemy: Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Tychowie oraz obstudze kuchni, Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Bobolicach i Pani Izabeli Helman, Szkole Podstawowej w Bobolicach, KGW Tyczewo, KGW Kobiety z Pasją w Tychowie, KGW Babeczki z Dobrowa, Firmie Agnieszka Lichota Film A7, Firmie SEMED za zabezpieczenie medyczne, Firmie SLY PROTECTION za zabezpieczenie ochrony, niezawodnej Firmie TOTAL SOUND Piotrowi Iwankowi za scenę, nagłośnienie i oświetlenie, Firmie IMPULS, Panu Jarkowi Marczyńskiemu.

Dziękujemy wolontariuszkom: Ewie Kaźmierczak, Annie Sokotówkiej, Małgorzacie Michalak.

Dyrektorka GOK Lucyna Michalak serdecznie dziękuje swoim współpracownikom - bez nich nie byłoby tej imprezy! Brawo! Dużo pracy, ale warto było!



Fot: Agnieszka Lichota - A7 Film



Fot: Agnieszka Lichota - A7 Film



Fot: Agnieszka Lichota - A7 Film



Fot. Andrzej Dąbrowski



Fot. Bartosz Zabrocki





## Bezpieczne wakacje

14 czerwca w Gminnym Przedszkolu „Dębowa Chatka” w Tychowie odbyła się akcja profilaktyczno-prewencyjna pt. „Bezpieczne wakacje”. Udział w akcji wzięli: Ochotnicza Straż Pożarna, Policja z Tychowa oraz Nadleśnictwo.

Wszystkie jednostki przybliżyły dzieciom specyfikę pracy w zawodzie strażaka, policjanta i leśniczego. Głównym celem akcji było poznanie prawidłowych zachowań w lesie, na drodze,

w przedszkolu i domu przed zbliżającymi się wakacjami. W trakcie spotkania dzieci i pracownicy placówki mieli możliwość uczestniczyć w udzielaniu pierwszej pomocy. Spotkanie uatrakcyjniły zajęcia dydaktyczne z pracownikami nadleśnictwa, którzy zgłębili wiedzę na temat zwierząt oraz odpowiedniego zachowania w lesie. Policja przypomniała zasady bezpieczeństwa na drodze oraz przypomnieliśmy sobie numery alarmowe.

Małgorzata Łopińska-Kubiczek



## Podziękowanie

Szanowna Dyrekcjo!

W imieniu rodziców grupy Wiewiórkę pragniemy złożyć serdeczne podziękowania za te piękne trzy lata pracy z naszymi dziećmi. Pracy, dzięki której nasze dzieci mogły uczyć się w miejscu bezpiecznym i przyjaznym. Pracy, która pozwalała nam z ufnością patrzeć, jak nasze pociechy wiedzą coraz więcej - zarówno w poszczególnych dziedzinach, jak i na temat życia we wspólnocie, gdzie liczą się takie wartości jak wzajemny szacunek, wspólne dobro i odpowiedzialność.

Dziękujemy za stworzenie zespołu nauczycieli i opiekunów, którzy uczyli i pomagali nam wychowywać nasze dzieci.

Dziękujemy za starania dzięki którym nasze dzieci mogły uczyć się w bezpiecznym i komfortowych warunkach.

Dziękujemy, za decyzje, które sprawiają, że członkowie przedszkolnej społeczności mogą odnosić swe małe i wielkie sukcesy.

Dziękujemy za czas i dialog na który my - rodzice zawsze mogliśmy liczyć.

Dziękujemy za wszystko!!!

Tychowo, 22 czerwca 2022 r.



Fot: Agnieszka Lichota - A7 Film



Fot: Agnieszka Lichota - A7 Film



Fot: Agnieszka Lichota - A7 Film





## Szkolne konkursy - wyniki

Wyniki konkursu plastycznego „Ekipa Chrumasa” dla uczniów klas I-III:

- I miejsce - Szymon Adamowicz kl. 2 c
- II miejsce - Zuzanna Dorosińska kl. 2 c
- III miejsce - Kamil Pastorczyk kl. 2 c

wyróżnienie - Lena Kosiorska kl. 1 a

Wyniki konkursu ortograf. dla uczniów klas III:

- I miejsce - Natalia Patyk kl. 3 c
- II miejsce - Jakub Starzyński kl. 3 c, Magdalena Janus kl. 3 b

III miejsce - Antonina Chrzanowska kl. 3 b

Wyniki konkursu plastycznego "Kim będę, gdy dorosnę?"

Grupa „0”

- I miejsce - Julia Snoch kl. 0 a
- II miejsce - Lena Młynarczyk kl. 0 a
- Klasy I-III
- I miejsce - Jan Wiśniewski kl. 1 a
- II miejsce - Filip Chwała kl. 2 b

III miejsce - Kaja Owczarzak kl. 1 a, Nikola Nosal kl. 1 a  
wyróżnienie - Kamil Pastorczyk kl. 2 c, Zuzanna Dorosińska kl. 2 c

Laureaci konkursów otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe wręczone przez panią wicedyrektor Beatę Ostrysz.

Dziękujemy za udział w konkursach, a zwycięzcom gratulujemy talentu!

Dorota Galińska



## Na wyjeździe. Klub Seniora i ...

29 czerwca Klub Seniora, działający przy Ośrodku Kultury w Tychowie, odbył wycieczkę do Muzeum Hymnu Polskiego w Będominie oraz Centrum Edukacji i Promocji w Szymbarku.

Rok 2022 jest rokiem Józefa Wybickiego (rocznica 200 lat śmierci), stąd nasza wizyta w Będominie. Odwiedziny w Muzeum to nie tylko okazja do poznania historii życia Józefa Wybickiego ale również poznanie

roli Mazurka Dąbrowskiego w historii naszego narodu na przestrzeni dziejów.

Wspólne odśpiewanie polskiego hymnu na zakończenie wizyty w Muzeum było niezwykle wzruszające. Zwiedzanie Centrum w Szymbarku dało nam dużą porcję wiedzy na temat historii i kultury Kaszub. Był też czas na rozmowy i wspólne biesiadowanie. To był pięknie i pożytecznie spędzony czas.

Anna Węglarska

## ... i uczniowie

W czerwcu uczniowie kl. II a, II b, II c, III a wraz z wychowawcami i opiekunami ze Szkoły Podstawowej w Tychowie odwiedzili „Fun Park Pomerania” w Pysze k. Kołobrzegu.

Na uczniów czekało wiele atrakcji, spośród których każdy mógł wybrać coś dla siebie!!! Była radość, satysfakcja, szczęście i wspólna zabawa. Było super!

Dorota Galińska



### ŻYCZENIA NA WAKACJE

Wszystkim Rodzicom składamy najserdeczniejsze podziękowania za całoroczną współpracę i życzymy, by okres wakacyjny był czasem odpoczynku i radości.

Z okazji długo wyczekiwanych wakacji życzymy przedszkolakom bezpiecznych i słonecznych wakacji, niezapomnianych wrażeń, uśmiechu na co dzień oraz szczęśliwego powrotu do przedszkola.

Dyrektor, Grono Pedagogiczne oraz Pracownicy Przedszkola



## Czas wakacji w Dębowej Chatce

22 czerwca w Gminnym Przedszkolu „Dębowa Chatka” w Tychowie odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego. Na początku spotkania dyrektor Genowefa Kuczmera powitała wszystkie dzieci, rodziców oraz gości.

W tym roku szkolnym placówkę opuściły dwie grupy przedszkolne - Wiewiórki i Pszczoły, które po wakacjach pójdą do szkoły. Każda grupa zaprezentowała swoje umiejętności artystyczne poprzez piosenki, wiersze i tańce. Uroczystość uświetnił występ Klaudii Barskiej oraz „Polonez” w wykonaniu dzieci z grupy Wiewiórki.

Ten dzień był bardzo wzruszający zarówno dla dzieci, wychowawczyń oraz rodziców. Rodzice na zakończenie spotkania podziękowali wszystkim pracownikom placówki za wkład włożony w opiekę i wychowanie ich dzieci. Zwieńczeniem uroczystości był słodki poczęstunek. Ten dzień na długo pozostanie w pamięci.

Dziękujemy serdecznie Rodzicom za współpracę i piękne chwile, które mogliśmy razem przeżyć.

Małgorzata Łopińska-Kubiczek, Iwona Wiśniewska



## Warsztaty z rybactwa



15 czerwca uczniowie klas IV ze Szkoły Podstawowej w Tychowie wzięli udział w warsztatach edukacyjnych pt. Ryby – świat wokół nas.

Zajęcia te miały na celu przybliżenie wiedzy na temat gatunków i przystosowań do życia ryb zamieszkujących Morze Bałtyckie. Wykład wzbogaciły piękne fotografie naszego wybrzeża, łodzi i ubioru rybaków na przestrzeni stu lat.

Okazało się, że nasi uczniowie doskonale radzą sobie w odgadywaniu nazw ryb po ich wyglądzie!

Katarzyna Kalbarczyk

## Wakacyjne imprezy w świetlicach

W lipcu w świetlicach w: Bukówku, Dobrowie, Południu, Kikowie, Sadkowie odbyły się imprezy plenerowe dla dzieci z okazji powitania wakacji. Przygotowano je we współpracy z sołtysami, radami sołectkimi, radnymi i mieszkańcami.

Dla najmłodszych przygotowano wiele atrakcji: zabawy taneczne, zabawy z balonem, zawody sportowe, poszukiwanie skarbu, układanie z rozsypanek, dmuchany zamek. Na uczestników czekał słodki poczęstunek, lody, kietbaski z ogniska.

Powitania wakacji w świetlicach był bardzo radosne! Były to bardzo miło spędzone popołudnia.

Dziękujemy Burmistrzowi Tychowa – Robertowi Falanie, za obecność, a także sołtysom, radnym, radom sołectkim, mieszkańcom i opiekunkom świetlic za współpracę.

Anna Węglarska





## Wakacje w GOK-u

7 lipca w Gminnym Ośrodku Kultury w Tychowie odbyły się wakacyjne warsztaty „Animaphone” oraz „Zostań Youtuberem”, dla dzieci i młodzieży z Gminy Tychowo, poprowadzone przez Łukasza Nieradko z Fundacji Kino Szkoła.

Na zajęciach dzieci poznały techniki kręcenia filmów animowanych metodą poklatkową, dowiedziały się na czym polega praca youtubera, jak wygląda studio nagrań, do czego służy zielona ścianka. Warsztaty były super!

Dziękujemy Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tychowie za wsparcie przedsięwzięcia.

Anna Węglarska



## Festynowo w Słoninie

Pod koniec czerwca w Słoninie odbyła się impreza pn. „Wakacje”, która łączyła Dzień dziecka z rozpoczęciem wakacji.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom za zaangażowanie i pomoc.

Dziękuję za obecność Panu Burmistrzowi Robertowi Falanie, radnemu Krzysztofowi Niemcowi i radnym Sylwii Walkusz i Katarzynie Rudnik oraz mieszkańcom innych miejscowości.

Dziękuję również sponsorom, dzięki którym udało nam się zorganizować to wydarzenie: A.A. Kofanov, R.K., Wojtek Łaniuca, Ewa Jedrachowicz, Magdalena Burak, Danuta Bartczak, Sebastian Nowakowski, Tomasz Grzeszczuk, Marian Wrześciński, Pan Weis, Judyta Madajewska.

Dziękuję za ciasta: Anna Pieloch, Klaudia Archacka, Paulina Sobieraj,

Jadwiga Nowacka, Magdalena Burak, Justyna Komornicka.

Dziękuję za użyczenie grilla: Izabela Wesotowska. Firmie MM Timber Windows z Niedalina za wsparcie finansowe. Za lody - Paulina Sobieraj i firma Jaś. Dziękujemy za dmuchańca - firmie braci Borowczak.

Dziękuję Dyrektor GOK-u - Lucynie Michałak i Grażynie Kotus za wsparcie i pomoc w organizacji.

Dziękuję naszej wspaniałej młodzieży: Kamilowi, Damianowi Adamowi, Pawłowi, Kacprowi, Patrykowi, Mariuszowi.

Dziękuję radzie sołeckiej, która przygotowała i czuwała nad całą imprezą: Agnieszce, Andrzejowi, Heńkowi, Panu Krzyškowi za fanty. Klaudii Archackiej i Rafałowi Kielbus oraz Aleksandrze Kielbus za pomoc.

Sottys Słonina  
Barbara Malicka  
oraz Rada Sołecka



## TYCHOWSKIE BIESZCZADY - Rajd pieszy

14 sierpnia, godz. 9.00

(parking leśny - ok. 1 km za Wetdkowem, jadąc od strony Bobolęc)

Przewidujemy przejście około 14 km w czasie ok 3-4 godzin.  
Po rajdzie udamy się do Tychowa gdzie na placu rekreacyjnym rozpalimy ognisko. Transport oraz prowiant na ognisko każdy organizuje we własnym zakresie.

Organizator : Dariusz Kopczewski



## NOCNY

III Nocny Turniej  
piłki nożnej  
o puchar  
Burmistrza  
Tychowa

30 lipca 2022 r.,  
godz. 19.00  
Orlik w Tychowie



Organizator:  
Urząd Miejski w Tychowie, GOSiGk Tychowo  
Kontakt: 94 31 15 157, e-mail: sport.gosigk@tychowo.pl



## POWIATOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ LZS

6.08.2022 r.  
godz. 9.00  
Orlik w Tychowie

Turniej dla dzieci  
w wieku od 12 do 16 lat



Organizatorzy: LZS Białogard, GOSiGk Tychowo

